

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเจ๊ะดีอราแม หมู่ที่ 4 บ้านพงกัว

ความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 250.00.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านพงกัว ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง

คำนวณราคากลางโดย นายอาดือนัน หะยีกือเตะ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2568

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าขุดต่อ ขนาดหนัก	ตร.ม.	615.00	5.62	3,456.30	1.3642	7.67	4,715.08
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	410.00	327.06	134,094.60	1.3642	446.18	182,931.85
2.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	61.50	908.24	55,856.76	1.3642	1,239.02	76,199.79
2.3	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	41.00	529.57	21,712.37	1.3642	722.44	29,620.02
2.4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.75	659.05	20,265.79	1.3642	899.08	27,646.59
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	750.00	436.95	327,712.50	1.3642	596.09	447,065.39
4	งานโครงสร้าง (STRUCRETE BRIDGES)							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง Ø 0.60 เมตร	เมตร	30.00	1,021.99	30,659.70	1.3642	1,394.20	41,825.96
TOTAL								810,004.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

593,758.02

ผลรวมค่างานราคากลางงานก่อสร้างทาง

810,004.69

ค่าแรงจูงใจในการทำงาน ตามมติ ครม.5%

40,500.23

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

850,504.92

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ปรับราคาก่อสร้างเพียง	แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน	850,000.00
-----------------------	-----------------------	------------

( นายฟารฮาน สาและ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวแวชิตะ แวหะยี )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอาดือนัน หะยีกือเตะ )

กรรมการกำหนดราคากลาง